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Od godziny 3.00 w dniu 16.09 obowiązuje w Opolu alarm
przeciwpowodziowy: https://www.opole.pl/dla-
mieszkanca/aktualnosc/alarm-przeciwpowodziowy-w-opolu 

https://www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/alarm-przeciwpowodziowy-w-opolu
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Komunikat z godziny 9.00

Szanowni Państwo,
Z uwagi na podnoszący się poziom wód gruntowych, które mogą podmywać
akumulatory parkometrów zapadła decyzja o czasowym wyłączeniu 15 z nich na
zagrożonych terenach. Wyłączone zostaną urządzenia na ulicach: Ostrówek,
Barlickiego, Strzelców Bytomskich, Pasieczna, Konsularna, Wrocławska, Nysy
Łużyckiej (przy skrzyżowaniu z ul. Wrocławską), Bończyka, Polskiego Czerwonego
Krzyża. Jednocześnie przypominamy, że w związku z aktualnym zagrożeniem
powodziowym każdy można parkować za darmo na parkingu Centrum
Przesiadkowego Opole Główne. Chcemy, aby wszyscy mieli możliwość schronienia
swojego samochodu w bezpiecznym miejscu. Darmowe parkowanie obowiązuje
przez cały okres zagrożenia.
 
Komunikat z godziny 10:00

W związku z zaistniałą sytuacją hydrologiczną w województwie opolskim WiK Opole
informuje, że na chwilę obecną tj. godz. 09.00 dnia 16.09.2024 r., Woda Opolanka
podawana do sieci z wodociągu publicznego Opole jest przydatna do
spożycia i spełnia wszystkie wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra
Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia
przez ludzi (Dz. U. 2017 poz. 2294 z póź. zm.).
Z uwagi na dynamicznie zmieniającą się sytuację związaną z rosnącym poziomem
rzeki Odry, prowadzimy stały i wzmożony monitoring sieci wodociągowej oraz
regularnie badamy jakość dostarczanej wody w laboratorium. 
 

Komunikat z godziny 11:00

Szanowni Państwo,
uruchomiliśmy rezerwę na zarządzanie kryzysowe na pomoc rzeczową dla
mieszkańców Opola. W związku z tym poszkodowani mieszkańcy Opola mogą
kontaktować się z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej przy ulicy Małopolskiej
20a po numerami telefonu 77 455 63 90/1/2 w godzinach 8:00 do 20:00.
Pracownicy będą zbierali informacje o potrzebach Opolan.



Komunikat z godziny 13:00

Opole solidarne z miastami dotkniętymi powodzią. W tej chwili najpilniej
potrzebne są:

butelkowana woda pitna,
żywność o długim terminie przydatności do spożycia,
środki czystości i higieny osobistej,
latarki, baterie
karma dla zwierząt (prosimy o przekazywanie bezpośrednio do schroniska)

Jest prośba do mieszkańców, aby na obecną chwilę nie organizować zbiórek
odzieży! 

Dary można przynosić w godz. od 8:00 do 20:00 do następujących miejsc: 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM.
KAROLA MUSIOŁA W OPOLU Adres: ul. Majora Hubala 2, 45-267 Opole
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 31 IM. UNICEF W OPOLU Adres: ul.
Krzanowicka 1, 45-920 Opole 
ZESPÓŁ SZKÓŁ MECHANICZNYCH W OPOLU Adres: ul. Edmunda Osmańczyka
22, 45-027 Opole 
ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH IM. KAZIMIERZA
GZOWSKIEGO W OPOLU Adres: ul. Józefa Hallera 6, 45-867 Opole.  

W razie jakichkolwiek potrzeb rzeczowych prosimy o kontakt z Ośrodkiem
Interwencji Kryzysowej, ul. Małopolska 20, nr tel. 77 455 63 90/91/92 wew. 2.
Jednocześnie w Ośrodku dla osób poszkodowanych bądź potrzebujących wsparcia
psychologicznego Miasto Opole uruchamia telefoniczne dyżury psychologów w godz.
8:00 – 20:00. Wszyscy, którzy chcą wesprzeć poszkodowanych w formie np.
udostępnienia sprzętu, transportu, pomocy przy usuwaniu szkód, prosimy o
zgłaszanie się pod adres mailowy: pomoc mopr [dot] opole [dot] pl
(pomoc[at]mopr[dot]opole[dot]pl)

 

Komunikat z godziny 13:30



Szanowni Państwo,

Dementujemy nieprawdziwe informacje:

mosty w Opolu nie będą zamykane,
 wszystkie żłobki, przedszkola i szkoły funkcjonują normalnie. Tak samo
wydziały urzędu miasta oraz miejskie jednostki.

Jeśli chodzi o poziom wody na Odrze to wynosi on aktualnie 6,50 m na
wodowskazie w Groszowicach. Wg szacunków Wód Polskich poziom Odry nie
przekroczy 7 metrów, czyli będzie niższy o metr od tego w 2010 roku. 

 

Komunikat z godziny 16.15

Szanowni Opolanie,
aktualny stan Odry na wodowskazie w Groszowicach (to wodowskaz IMGW,
o którego wskazania formułowane są wszystkie komunikaty) wynosi 653
cm. Wg informacji przekazanych nam przez Wody Polskie kulminacyjny poziom Odry
w Opolu wyniesie mniej niż 7m.
Podwyższony poziom będzie utrzymywał się przez następne dni w związku z tym
mogą występować problemy z odpływem wód deszczowych na terenie
miasta. Na takie sytuacje służby będą reagowały na bieżąco. 
Nie planujemy zamknięcia mostów na terenie Opola, a także przerw w
funkcjonowaniu żłobków, przedszkoli, szkół i miejskich instytucji.

 

Komunikat z godziny 18:00

Drodzy Opolanie,

sytuacja hydrologiczna w Opolu prezentuje się następująco.
Poziom Odry na wodowskazie w Groszowicach wynosi aktualnie 6m 54 cm. Szczyt
fali spodziewany jest jutro rano i wg Wód Polskich poziom Odry w Opolu nie
przekroczy 7 metrów. Najwięcej sił jest teraz zaangażowanych na ulicy
Gawędy. Na miejscu pracuje sześć dużych pomp i wiele mniejszych. Dzięki
temu działaniu udało się spowolnić wzrost poziomu wody. Sytuacja jest



pod kontrolą.
Jednocześnie dementujemy kolejne plotki. Informujemy, że nie doszło do
uszkodzenia wałów na Metalchemie.
 
Komunikat z godziny 21:45
Szanowni Państwo,
Z uwagi na działania strażaków na ulicy Gawędy zamknięty zostanie fragment
obwodnicy Czarnowąsów między rondem we Wróblinie a rondem w pobliżu zjazdu na
Dobrzeń Wielki. Na obu rondach policja będzie kierowała na objazdy przez Wróblin,
Sobieskiego i z powrotem na obwodnicę. Zamknięcie potrwa około 3 godziny.
 
Komunikaty z wtorku 17.09 znajdują się tutaj: https://www.opole.pl/dla-
mieszkanca/aktualnosc/komunikaty-sztabu-kryzysowego-w-opolu-1709-
aktualizacja

 

Dane kontaktowe
Urząd Miasta Opola

ul. Rynek 1A

45-015 Opole

77 45 11 800

urzad [at] um.opole.pl

www.opole.pl
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